
Správní obvod Prahy 17 leží v severozápadní části Prahy a je složen z městských částí Praha-Řepy a Praha-Zličín a částečně 
Praha-Třebonice. Od roku 2014 zde bylo díky OP PPR realizováno celkem 8 projektů, jejichž celkové finanční výdaje 
přesáhly 15 mil. korun.  

Podpora inkluze na Pražské taneční konzervatoři a střední odborné škole

Specializovaná výběrová škola poskytuje umělecké vzdělání zaměřené na výchovu 
profesionálních tanečníků a tanečnic a střední odborné vzdělání v oborech Kosmetička, 
Obchodní akademie a Hotelnictví a turizmus. Ročně zde studuje více než 200 studentů, 
z nichž téměř čtvrtina má odlišný mateřský jazyk (OMJ). Díky projektu se škole podařilo 
zaměstnat dvojjazyčného asistenta, realizovat program multikulturní výchovy, zavést 
projektovou výuku nebo připravit setkání rodičů s experty a zástupci školy s cílem zvýšit 
kvalitu vzdělávání se zaměřením na začlenění dětí s OMJ. 

 

Zkvalitnění vzdělávání na Základní škole genpor. Františka Peřiny

Cílem projektu bylo vybudovat odborné učebny pro výuku cizích jazyů a přírodních 
věd s využitím nových technologií.  Díky pořízené technice jsou hodiny přírodních 
věd názornější a umožňují větší zapojení samostatných či skupinových prací žáků, což 
přispělo k rozvoji kompetencí k přírodním vědám, ale dále také k rozvoji samostatnosti 
a schopnosti řešit problémy. Výuka cizích jazyků se pak od teoretického konceptu 
posunula ke komunikativní výuce, která klade důraz na maximální používání studovaného 
jazyka. Učitel zde působí spíše jako průvodce, který žákům pomáhá, aby určitá jazyková 

pravidla a zákonitosti sami pochopili.

Mapa projektů

Ukázky projektů realizovaných na území Prahy 17:

PÓL RŮSTU V PRAZE 17

OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - PÓL RŮSTU ČR

Prioritní osa 4: Vzdělání a vzdělanost  
a podpora zaměstnanosti

Celkem

8 
projektů

  0,76     
Výdaje projektu

mil.  
Kč 

 15,3     
Výdaje projektů

mil.  
Kč 

      2     
Výdaje projektu

mil.  
Kč 

0,38 
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

 7,7  
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

   1  
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

0,38  
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč 

 5,9  
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč 

  0,8  
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč     0,2  

Příspěvek příjemce

mil.  
Kč 

   1,7  
Vlastní financování

mil.  
Kč 

Podpora pedagogických  
pracovníků v rozšiřování  
jejich profesní kompetence

Zkvalitnění výuky, prohloubení 
dosažených znalostí a zvýšení 
kompetencí

Zapojení nových forem, 
metod a strategií s využitím 
nových technologií

Rozvoj schopností 
dětí s OMJ 

penizeproprahu.cz

Prioritní osa 4: Vzdělání a vzdělanost  
a podpora zaměstnanosti


